

Construcția piete agricole din satul Sturzovca , raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Solutii arhitecturale (09-2022-SA)

Valoarea de deviz 766,242.11 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ichideri si compartimentari				
1	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Сэндвич панели стеновые толщ =100мм ral classic 1015)	m2	146.5000	1,584.79 116.41	232,171.31 17,053.90
2	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=2000 mm	m2	12.0000	1,267.56 93.47	15,210.66 1,121.60
		<i>Total</i>	lei			247,381.97
		Total Ichideri si compartimentari Inclusiv salariu				247,381.97 18,175.50
		2. Captusire ferme				
		2.1. Blocuri saniatre				
3	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	11.2500	552.29 368.13	6,213.24 4,141.49

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11.2500	6.35 2.55	71.43 28.68
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciument 1 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11.2500	34.63 25.49	389.55 286.77
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11.2500	6.35 2.55	71.43 28.68
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11.2500	62.07 46.73	698.27 525.75
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0.3500	250.74 5.94	87.76 2.08
		<i>Total</i>	lei			7,531.68
		Total Blocuri saniatre Inclusiv salariu				7,531.68 5,013.45
		<i>Total</i>	lei			7,531.68
		Total Captusire ferme Inclusiv salariu				7,531.68 5,013.45
		3. finisari pardosea				
		3.1. Icaperea 1				
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	546.8000	273.68 50.64	149,647.46 27,691.11
10	CO03A1	Borduri pt. trotuare 100*20*7 asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa (Se exclude beton)	m	79.8000	135.58 59.48	10,819.60 4,746.42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			160,467.06
		Total Icaperea 1 Inclusiv salariu				160,467.06 32,437.53
		3.2. Icaperea 2				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11.0000	100.58 59.48	1,106.37 654.27
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Aplicativ) Hidroizolarea cu mortar hidroizolant ceresit CR 65 sau analog gr=2 mm	m2	11.0000	214.14 56.08	2,355.49 616.88
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11.0000	466.93 212.43	5,136.21 2,336.68
		<i>Total</i>	lei			8,598.07
		Total Icaperea 2 Inclusiv salariu				8,598.07 3,607.83
		<i>Total</i>	lei			169,065.13
		Total finisari pardosea Inclusiv salariu				169,065.13 36,045.36
		4. Timplarii				
		4.1. Usi				
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc	m2	1.8900	1,535.30 77.32	2,901.72 146.14
15	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	1.8900	1,535.30 77.32	2,901.72 146.14

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc				
		<i>Total</i>	lei			5,803.44
		Total Usi Inclusiv salariu				5,803.44 292.28
		4.2. Ferestre				
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră confectionata individual profil din metalo plast F-1 450x2300 2 buc	m2	2.0700	1,461.32 62.03	3,024.94 128.40
		<i>Total</i>	lei			3,024.94
		Total Ferestre Inclusiv salariu				3,024.94 128.40
		<i>Total</i>	lei			8,828.38
		Total Timplarii Inclusiv salariu				8,828.38 420.68
		5. Rampa				
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0.2500	1,580.68 578.64	395.17 144.66
18	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1.0000	113.50 89.22	113.50 89.22
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Placa de acoperire din beton C 12.5 gr=150 mm)	m3	3.7500	1,729.80 382.37	6,486.74 1,433.87
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3	1.0000	1,729.73	1,729.73

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Rampa din beton C 12.5 gr=40 mm)			382.36	382.36
		<i>Total</i>	lei			8,725.14
		Total Rampa Inklusiv salariu				8,725.14 2,050.11
		6. Pridvor PR-1				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2.7700	476.37 84.12	1,319.55 233.01
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.0110	13,988.18 0.00	153.87 0.00
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Подготовка из бетона класса В7,5 толщ=100мм)	m3	0.5120	1,703.81 382.36	872.35 195.77
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Основание Ж/Б монолитная плита толщ=150 мм)	m3	4.1550	1,703.93 382.37	7,079.83 1,588.74
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27.7000	100.58 59.48	2,786.05 1,647.57
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm)	m2	-27.7000	23.74 10.20	-657.50 -282.44
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi din beton, cu grosimea sub 20 mm	m2	27.7000	555.76 327.56	15,394.48 9,073.39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26,948.63
		Total Pridvor PR-1 Inclusiv salariu				26,948.63 12,456.04
		7. Pereu				
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fr 20-40) dupa GOST 8267-82*	m3	11.0000	476.37 84.12	5,240.07 925.32
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Mortar din beton B15)	m3	11.0000	1,798.13 382.37	19,779.39 4,206.02
30	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment / Placa trotuara din beton decorativ/	m2	110.0000	317.75 63.73	34,952.78 7,010.03
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD 100 . 20 . 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100.0000	78.87 25.49	7,887.00 2,549.10
		<i>Total</i>	lei			67,859.24
		Total Pereu Inclusiv salariu				67,859.24 14,690.47
		8. Soclu				
32	CI21B	Placarea peretilor cu placi din teracota	m2	25.0000	449.64 186.93	11,241.04 4,673.35
		<i>Total</i>	lei			11,241.04
		Total Soclu Inclusiv salariu				11,241.04 4,673.35
		9. Obiecte sanitare				
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe	buc	4.0000	2,115.60 356.88	8,462.40 1,427.50

1	2	3	4	5	6	7
		vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2.0000	847.48 157.20	1,694.96 314.39
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2.0000	589.20 140.20	1,178.40 280.40
		<i>Total</i>	lei			11,335.76
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				11,335.76 2,022.29

		Total	lei	558,916.97
		Alocari in fondul social	24 %	22,931.34
		Transport	8 %	36,150.67
		Total		617,998.98
		Regie	2.3 %	14,213.98
		Total		632,212.96
		Beneficiu	1 %	6,322.13
		Total		638,535.09
		TVA	20 %	127,707.02
		Total deviz: Inclusiv salariu		766,242.11 95,547.25

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia pietei agricole din satul Sturzovca , raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Solutii arhitecturale (09-2022-SA)

Valoarea de deviz 766,242.11 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0.0245	84.97	2.082
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2.2500	84.97	191.182
3.	7123010010200	Betonist	h-om	78.6055	84.97	6,679.109
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.722
5.	7129020012800	Pavator	h-om	446.6534	84.97	37,952.139
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17.0280	84.97	1,446.870
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45.2000	84.97	3,840.644
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	7.0400	84.97	598.189
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23.8000	84.97	2,022.286
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6.8625	84.97	583.106
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	183.1250	84.97	15,560.131
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27.3348	84.97	2,322.637
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48.8650	84.97	4,152.058
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26.2194	84.97	2,227.863
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	210.5241	84.97	17,888.233
		Total manopera				95,547.25

Material:

1.	1411122201752-1	Piatra sparta marca 300 (fr 20-40) dupa GOST 8267-82*	m3	12.6500	185.00	2,340.250
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4.4605	185.00	825.193
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.5376	200.00	307.520
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5.5000	200.00	1,100.000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.7340	200.00	546.800
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23.4030	200.00	4,680.600
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0.3570	240.00	85.680
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.5625	1.50	0.844
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	1,000.00	0.500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	4,300.00	15.050
11.	2010237318700	Distantiere de rost	buc	220.0000	0.05	11.000
12.	2030112938150-1	Fereastră confectionata individual profil din metalo plast F-1 450x2300 2 buc	m2	2.0700	1,350.00	2,794.500
13.	2030112939150-1	UUa interioara confectionata individual	m2	3.7800	1,400.00	5,292.000

		profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc				
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12.0000	1,150.00	13,800.000
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	65.00	5.850
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	51.2173	2.50	128.043
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	5.00	0.600
18.	23203226000401	Bitum	t	0.0113	13,500.00	152.550
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31.9785	85.00	2,718.171
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3.3750	24.00	81.000
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4.5000	32.50	146.250
22.	24302261000001	Fuga	kg	18.6875	21.50	401.781
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.9893	27.50	27.206
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.9472	24.50	47.707
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20.3512	7.00	142.458
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	160.6600	3.95	634.607
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	151.5000	4.22	639.330
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9.3842	2.20	20.645
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4.1200	42.00	173.040
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4.0000	32.00	128.000
31.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1.2240	12.50	15.300
32.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	482.8640	28.50	13,761.624
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	50.6520	3.85	195.010
34.	2622102438000	Lavoar	buc	2.0604	425.00	875.670
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4.1612	1,050.00	4,369.260
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4.1200	250.00	1,030.000
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102.0000	2.45	249.900
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	874.8800	2.45	2,143.456
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,485.0000	2.45	3,638.250
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	383.9900	2.45	940.775
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4,303.3160	2.45	10,543.124
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0066	800.00	5.280
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9.9000	4.00	39.600
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.6750	4.00	2.700
45.	2653102100830-1	hidroizolant ceresit CR 65 sau analog	kg	38.5000	45.00	1,732.500
46.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5.5462	18.50	102.605
47.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4.1550	18.50	76.868
48.	2661112800600-1	Placa trotuara din beton decorativ	m2	115.5000	200.00	23,100.000
49.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	555.0020	185.00	102,675.370
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11.3300	220.00	2,492.600
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	11.8716	45.00	534.222
52.	2663102100000	Beton	m3	4.3015	1,150.00	4,946.725
53.	2663102100000-1	Beton C 12.5	m3	4.9174	1,175.00	5,777.945
54.	2663102100000-2	Beton B7,5	m3	0.5300	1,150.00	609.500
55.	2663102100000-3	Mortar din beton B15)	m3	11.3878	1,241.00	14,132.260
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4.8000	0.00	0.000
57.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment	m3	1.1970	0.00	0.000

		M 100-T				
58.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0363	0.00	0.000
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.4924	0.00	0.000
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	44.5500	3.95	175.972
61.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	80.1990	75.00	6,014.925
62.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni RD 100 . 20 . 8 cm	m	100.5000	50.00	5,025.000
63.	2670112202051-1	Placi din teracota	m2	25.7550	220.00	5,666.100
64.	2670112202052-1	Placi din beton	m2	28.2540	185.00	5,226.990
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14.7210	4.00	58.884
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23.4605	9.72	228.036
67.	2710703520285	Profil de suport	m	47.4862	9.80	465.365
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	21.67	1.084
69.	2811236304903-1	Сэндвич панели стеновые толщ =100мм ral classic 1015	m2	153.9129	1,250.00	192,391.125
70.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	47.4862	2.00	94.972
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	15.00	1.200
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	59.4000	0.45	26.730
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	604.3191	0.35	211.512
74.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	452.6850	0.55	248.977
75.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	452.6850	1.35	611.125
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.0400	75.00	153.000
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.0400	75.00	153.000
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4.0800	45.00	183.600
79.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4.1200	75.00	309.000
80.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.5540	12.00	6.648
81.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10.9360	125.00	1,367.000
82.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2.0000	385.00	770.000
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4.1200	215.00	885.800
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4.1200	65.00	267.800
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	10.2360	2.00	20.472
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.9643	10.00	59.643
87.	4100126202818	Apa	m3	1.7163	10.00	17.163
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.1250	4.00	4.500
		Total materiale de constructii				451,883.35

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5.7834	300.00	1,735.020
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.8917	250.00	722.925
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.0082	15.00	15.123
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5.1043	480.00	2,450.064
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.7127	15.00	40.691
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0033	400.00	1.320
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.1320	15.00	1.980
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8.1668	25.00	204.170
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10.6411	25.00	266.028
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.7980	35.00	27.930
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3.6813	25.00	92.032
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.3800	25.00	9.500

13.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.7980	25.00	19.950
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.5350	25.00	13.375
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.1994	15.00	2.991
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1.5491	15.00	23.236
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14.6500	400.00	5,860.000
Total utilaje de construcții						11,486.37

Total	lei	558,916.97
Alocari in fondul social	24 %	22,931.34
Transport	8 %	36,150.67
Total		617,998.98
Regie	2.3 %	14,213.98
Total		632,212.96
Beneficiu	1 %	6,322.13
Total		638,535.09
TVA	20 %	127,707.02

Total deviz:

766,242.11

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia pietei agricole din satul Sturzovca , raionul Glodeni

Investitor Primaria satului Sturzovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ichideri si compartimentari				
1	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inalțimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a	m2			1,584.79 116.41

1	2	3	4	5	6	7
		panourilor se determina conform proiectului. (Сэндвич панели стеновые толщ =100мм ral classic 1015)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2500	84.97	106.21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	84.97	10.20
	2811236304903-1	Сэндвич панели стеновые толщ =100мм ral classic 1015	m2	1.0200	1,250.00	1,313.25
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3.2000	28.50	93.94
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3.0000	0.55	1.70
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3.0000	1.35	4.17
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1750	85.00	15.32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1000	400.00	40.00
		<i>Total</i>	lei			232,171.31
2	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=2000 mm	m2			1,267.56 93.47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0500	84.97	89.22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	84.97	4.25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1.0000	1,150.00	1,150.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.45	1.35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	85.00	17.85
	2430226101600	Chit silionic	kg	0.0730	24.50	1.79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	2.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			15,210.66
		2. Captusire ferme				
		2.1. Blocuri saniate				
3	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5 cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			552.29 368.13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.3325	84.97	368.13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.0500	45.00	47.49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2.0750	9.72	20.27
	2710703520285	Profil de suport	m	4.2000	9.80	41.37
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4.2000	2.00	8.44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4.4800	3.85	17.33
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.8300	2.20	1.84
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1.8000	7.00	12.66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	27.50	2.42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4.5300	2.50	11.38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53.4500	0.35	18.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0062	15.00	0.09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1377	15.00	2.07
		<i>Total</i>	lei			6,213.24
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.35 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		<i>Total</i>	lei			71.43
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciument 1 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34.63 25.49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	84.97	16.99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	18.50	9.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	15.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			389.55
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.35 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		<i>Total</i>	lei			71.43
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62.07 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	32.50	13.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	4.00	0.24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.50	0.08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	10.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			698.27
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			250.74 5.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0700	84.97	5.95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.0200	240.00	244.80
		<i>Total</i>	lei			87.76
		3. finisari pardosea				
		3.1. Icaperea 1				
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			273.68 50.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	84.97	49.30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	84.97	1.34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1.0150	185.00	187.78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.45	3.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.45	19.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	200.00	1.00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	200.00	8.56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
		<i>Total</i>	lei			149,647.46
10	CO03A1	Borduri pt. trotuare 100*20*7 asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa (Se exclude beton)	m			135.58 59.48
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5000	84.97	42.49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	16.99
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	75.00	75.38
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0.0150	0.00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	10.00	0.13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0100	35.00	0.35
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0100	25.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			10,819.60
		3.2. Icaperea 2				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100.58 59.48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	84.97	50.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.45	31.85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	200.00	8.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	10.00	0.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	15.00	0.45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			1,106.37
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare	m2			214.14

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Aplicativ) Hidroizolarea cu mortar hidroizolant ceresit CR 65 sau analog gr=2 mm				56.08
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	84.97	54.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	84.97	1.70
	2653102100830-1	hidroizolant ceresit CR 65 sau analog	kg	3.5000	45.00	157.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	10.00	0.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	800.00	0.48
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	15.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			2,355.49
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			466.93 212.43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	84.97	191.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21.24
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1.0300	220.00	226.60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	3.95	16.00
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	21.50	6.45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.05	1.00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	4.00	3.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	15.00	0.68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
		<i>Total</i>	lei			5,136.21
		4. Timplarii				
		4.1. Usi				
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc	m2			1,535.30 77.32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.8100	84.97	68.83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2030112939150-1	UUsa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc	m2	1.0000	1,400.00	1,400.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0.5500	85.00	46.75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1930	24.50	4.73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	2.00	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			2,901.72
15	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc	m2			1,535.30 77.32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.8100	84.97	68.83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2030112939150-1	UUsa interioara confectionata individual profil din metalo plast U-1 2100*900- 1 buc	m2	1.0000	1,400.00	1,400.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0.5500	85.00	46.75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1930	24.50	4.73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	2.00	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			2,901.72
		4.2. Ferestre				
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1,461.32

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastra confectionata individual profil din metalo plast F-1 450x2300 2 buc				62.03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6600	84.97	56.08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	84.97	5.95
	2030112938150-1	Fereastra confectionata individual profil din metalo plast F-1 450x2300 2 buc	m2	1.0000	1,350.00	1,350.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	85.00	39.95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	24.50	4.04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	4.00	1.60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	2.00	1.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			3,024.94
		5. Rampa				
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1,580.68 578.64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	84.97	578.64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	185.00	943.50
	4100126202818	Apa	m3	0.5000	10.00	5.00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	25.00	53.50
		<i>Total</i>	lei			395.17
18	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113.50 89.22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9500	84.97	80.72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	21.67	1.08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	15.00	1.20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.0900	65.00	5.85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	4,300.00	15.05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	1,000.00	0.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	5.00	0.60
		<i>Total</i>	lei			113.50
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Placa de acoperire din beton C 12.5 gr=150 mm)	m3			1,729.80 382.37
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000-1	Beton C 12.5	m3	1.0250	1,175.00	1,216.42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	10.00	1.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			6,486.74
20	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Rampa din beton C 12.5 gr=40 mm)	m3			1,729.73 382.36
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000-1	Beton C 12.5	m3	1.0250	1,175.00	1,216.36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	10.00	1.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			1,729.73
		6. Pridvor PR-1				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			476.37

1	2	3	4	5	6	7
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	185.00	212.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	250.00	52.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	300.00	126.00
		<i>Total</i>	lei			1,319.55
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13,988.18
						0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	13,500.00	13,868.18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	400.00	120.00
		<i>Total</i>	lei			153.87
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Подготовка из бетона класса В7,5 толщ=100мм)	m3			1,703.81
						382.36
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000-2	Beton B7,5	m3	1.0250	1,150.00	1,190.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	10.00	1.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			872.35
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Основание Ж/Б монолитная плита толщ=150 мм)	m3			1,703.93
						382.37
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1,150.00	1,190.55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	10.00	1.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		<i>Total</i>	lei			7,079.83
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100.58
						59.48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	84.97	50.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.45	31.85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	200.00	8.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	10.00	0.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	15.00	0.45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			2,786.05
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm)	m2			23.74
						10.20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	84.97	8.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	84.97	1.70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.45	10.54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	200.00	2.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	10.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	15.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	25.00	0.08
		<i>Total</i>	lei			-657.50
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi din beton, cu	m2			555.76

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 20 mm				327.56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	84.97	327.56
	2670112202052-1	Placi din beton	m2	1.0200	185.00	188.70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	3.95	22.91
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	18.50	2.78
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	21.50	4.30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	12.00	0.24
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	10.00	0.05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	25.00	8.58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	15.00	0.54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0072	15.00	0.11
		Total	lei			15,394.48
		7. Pereu				
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fr 20-40) dupa GOST 8267-82*	m3			476.37
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752-1	Piatra sparta marca 300 (fr 20-40) dupa GOST 8267-82*	m3	1.1500	185.00	212.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	250.00	52.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	300.00	126.00
		Total	lei			5,240.07
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Mortar din beton B15)	m3			1,798.13
						382.37
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000-3	Mortar din beton B15)	m3	1.0250	1,241.00	1,284.75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	10.00	1.01
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		Total	lei			19,779.39
30	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment / Placa trotuara din beton decorativ/	m2			317.75
						63.73
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6500	84.97	55.23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	266112800600-1	Placa trotuara din beton decorativ	m2	1.0500	200.00	210.00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0500	200.00	10.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13.5000	2.45	33.08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	10.00	0.20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0320	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0300	25.00	0.75
		Total	lei			34,952.78
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD 100 . 20 . 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			78.87
						25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	84.97	10.20
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	84.97	15.29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0480	0.00	0.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.45	2.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	200.00	0.60
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni RD 100 . 20 . 8 cm	m	1.0050	50.00	50.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	10.00	0.03
		Total	lei			7,887.00
		8. Soclu				
32	CI21B	Placarea peretilor cu placi din teracota	m2			449.64

1	2	3	4	5	6	7
						186.93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.2000	84.97	186.93
	2670112202051-1	Placi din teracota	m2	1.0200	220.00	226.64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6.0000	4.22	25.57
	24302261000001	Fuga	kg	0.3900	21.50	8.47
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	10.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0314	15.00	0.47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0152	25.00	0.38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	25.00	1.14
		<i>Total</i>	lei			11,241.04
		9. Obiecte sanitare				
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2,115.60 356.88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.2000	84.97	356.87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1.0100	1,050.00	1,092.31
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1.0000	250.00	257.50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1.0000	215.00	221.45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1.0000	65.00	66.95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0000	42.00	43.26
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1.0000	75.00	77.25
		<i>Total</i>	lei			8,462.40
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			847.48 157.20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.8500	84.97	157.19
	2622102438000	Lavoar	buc	1.0100	425.00	437.84
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1.0000	75.00	76.50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	75.00	76.50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	12.50	7.65
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	45.00	91.80
		<i>Total</i>	lei			1,694.96
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			589.20 140.20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	84.97	140.20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1.0000	385.00	385.00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.0000	32.00	64.00
		<i>Total</i>	lei			1,178.40

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.